Микола Томіславський, варшавський канонік, кустош нашої печатки, рукою 
власною.

204

1698 р., жовтня 30, Львів
Август ІІ звільняє місто Львів від сплати “шелязного“ податку

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.1, спр.111, арк.44. Папір: 23,3х33,3 см. Без написів. На папері 
під текстом, і захоплюючи текст, відтиснена печатка: Gum., XXXIX, 139.

ugustus Secundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithvaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Voіhyniae, Podoliae, Podlachiae, 
Livoniae, Smolensciae, Severiae Czernichoviaeque, haereditarius princeps 
Saxoniae et elector. Universis et singulis, quorum interest, tenore praesentium 

notum facimus. Quod posteaquam intelleximus ex relatione certorum consiliariorum 
nostrorum, tum et supplici libello nobis ex parte consulum et civium civitatis nostrae 
Leopoliensis porrecto, eosdem cives nostros Leopolienses praeter alia incommoda 
exactiones et contributiones, quibus hucusque affliguntur et exhauriuntur, insuper 
contributione solidaria vulgo szelкїnym podatkiem, nimium aggravari. Quae quidem 
contributio quamvis constitutione regni, anno 1676 ad annum unicum tantummodo durare 
debuit, nihilominus per rescripta serenissimi antecessoris nostri de anno in annum, insuper 
sub tempus interregni proxime praeteriti per laudum conventus Visnensi terrae Leopoliensis 
ad duos annos, quorum expiratio ultimis diebus Julii anni proxime imminentis 1699 
advenit, cum summa eorundem civium et incolarum dictae civitatis nostrae Leopoliensis 
aggravatione, prorogata extitit. Nos itaque eiusdem civitatis nostrae supplicatione, uti 
iusta et legitima permoti, eo praecipue considerato, quod praetacta civitas, tot periculis 
ab hostibus patriae exposita, hucusque multa incommoda, aggravationes sustineat, cuius 
uti antemuralis regni fortificationem per pacta conventa in nos recepimus, volentes eidem 
de clementia nostra regia subvenire, praesertim quod in primo millam civitatem ingressu 
nostro multa fidei suae et honoris erga maiestatem nostram testata est documenta. Proinde 
ab eiusmodi contributione solidaria eandem civitatem civesque ipsius universos de potestate 
nostra regia liberamus et praesentibus litteris nostris absolvimus, ita quod post decursum 
duorum annorum, quorum in anno proximo venturo ultimis diebus Julii imminet expiratio, 
nullus ex dictis civibus ad eiusmodi solvendam contributionem amplius a quopiam adigi 
et molestari debeat et possit. Quod ad omnium, quorum interest, notitiam deduci volentes 

502

mandamus, ut eosdem cives Leopolienses circa praesentem libertationem nostram 
conservent et ab omnibus conservari curent pro gratia nostra et officiorum suorum debito. 
In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus. 
Datum Leopoli die XXX Octobris, anno Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo 
octavo, regni vero nostri secundo anno.